

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 외서면

부서: 외서면
 정책: 외서면 주민생활 편익증진
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
외서면	805,441	758,267	47,174
외서면 주민생활 편익증진	272,022	266,667	5,355
시민참여행정 운영	222,022	216,667	5,355
시민참여행정 참여	77,710	77,413	297
202 여비	1,380	1,083	297
01 국내여비	1,380	1,083	297
○전국 자치단체 벤치마킹 60,000원*4명*2회	480		
○각종 회의 및 업무추진 교육 참석 60,000원*3명*5회	900		
301 일반보전금	76,330	76,330	0
07 통장·이장·반장활동보상금	71,450	71,450	0
○이장 기본수당 300,000원*15명*12월	54,000		
○이장 상여금 300,000원*15명*2회	9,000		
○이장 회의참석 수당 20,000원*15명*2회*12월	7,200		
○반장활동비 25,000원*25명*2회	1,250		
11 행사실비지원금	1,280	1,280	0
○이장 각종교육, 세미나등 참석자 보상 10,000원*8명*16회	1,280		
14 기타보상금	3,600	3,600	0
○이장 통신비 20,000원*15명*12월	3,600		
지역 특화사업(주민참여예산)	100,000	100,000	0
101 인건비	25,000	0	25,000
04 기간제근로자등보수	25,000	0	25,000
○청정외서 환경지킴이 활동사업	25,000		
- 기본급 1,100,000원*2명*8월	17,600		
- 산재보험 등 3,200,000원*1식	3,200		
- 주휴수당 등 4,200,000원*1식	4,200		
201 일반운영비	35,000	10,000	25,000
01 사무관리비	30,000	0	30,000
○외서면 홍보달력 제작 10,000원*1,000부	10,000		
○주민참여 프로그램 운영	20,000		
- 강사수당 200,000원*75회	15,000		
- 강의 재료 구입 4,500,000원*1식	4,500		
- 홍보비 500,000원*1식	500		
03 행사운영비	5,000	10,000	△5,000
○외서면민 합동세배 행사 5,000,000원*1식	5,000		
401 시설비및부대비	40,000	90,000	△50,000
01 시설비	40,000	90,000	△50,000
○청정외서 소규모정원 관리사업 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 외서면
 정책: 외서면 주민생활 편익증진
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주민공감센터 화단 정비 및 시설 정비사업 20,000,000원*1식	20,000		
주민참여예산 운영	1,200	1,200	0
301 일반보전금	1,200	1,200	0
11 행사실비지원금	1,200	1,200	0
○주민참여예산 현장 둘러보기 실비보상 20,000원*30명*2회	1,200		
주민자치 및 센터운영	43,112	38,054	5,058
201 일반운영비	20,340	20,361	△21
01 사무관리비	19,800	19,800	0
○주민자치센터 운영 소모품 구입 150,000원*12월	1,800		
○주민자치위원회 회의수당 50,000원*30명*12월	18,000		
02 공공운영비	540	561	△21
○주민자치회 인터넷 전화요금 45,000원*12월	540		
301 일반보전금	22,772	17,693	5,079
11 행사실비지원금	1,200	1,200	0
○주민자치박람회 등 선진지 견학 40,000원*30명	1,200		
14 기타보상금	21,572	16,493	5,079
○주민자치회 유급 사무장 수당 지원 9,860원*8시간*20일*12월	18,932		
○주민자치회 자원봉사자 실비 지급 11,000원*2명*10일*12월	2,640		
생활민원처리	50,000	50,000	0
생활불편 해소사업	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○도로 시설물(반사경 및 보안등) 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○주민불편 긴급 민원 해소 30,000,000원*1식	30,000		
외서면 농업기반구축	422,523	382,523	40,000
농업기반조성 및 개량	422,523	382,523	40,000
농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)	422,523	382,523	40,000
401 시설비및부대비	422,523	382,523	40,000
01 시설비	422,523	382,523	40,000
○덕치마을 구시골 배수로 정비 공사 20,000,000원*1식	20,000		
○덕치마을 보 설치 및 용배수로 복개 공사 15,000,000원*1식	15,000		
○농소마을 용배수로 개설 공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 외서면
 정책: 외서면 농업기반구축
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농소마을 답진입로 포장 공사 2,000,000원*1식	2,000		
○쌍울마을 농업용 용수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
○하울마을 진입로 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○금성마을 역굴보 정비 및 배수로 상승 공사 20,000,000원*1식	20,000		
○금성마을 미타쟁이길 농로 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
○금성마을 당산제 대나무 환경 정비 사업 5,000,000원*1식	5,000		
○신촌마을 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○월평마을회관 리모델링 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○하고-도신 간 농로(비상도로) 확포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○하고-도신 간 농로(비상도로) 석축 정비 공 사 8,523,000원*1식	8,523		
○구암마을 농로길 석축 정비 공사 20,000,000원*1식	20,000		
○송곡마을 구거 확장 정비 공사 20,000,000원*1식	20,000		
○송곡마을 전담 진입로 포장 공사 7,000,000원*1식	7,000		
○도신마을 배낭굴 소화천 위험지구 농로 포 장공사 10,000,000원*1식	10,000		
○도신마을 안길 아스콘 포장 공사 20,000,000원*1식	20,000		
○수직마을 진입로 낙석방지시설 설치 공사 10,000,000원*1식	10,000		
○가용마을 보 설치 공사 및 답진입로 개설 공사 10,000,000원*1식	10,000		
○가용마을 농수로 개설 공사 15,000,000원*1식	15,000		
○화전마을 안길 아스콘 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
○화전마을 바깥길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○장산마을 위험지구 농로 확포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○대전마을 가로등 신설 공사 10,000,000원*1식	10,000		
○대전마을 안길 배수로 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
○쌍울마을 농로 확장 공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 외서면
 정책: 외서면 농업기반구축
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수직마을 진입로 확포장 공사 20,000,000원*1식	20,000		
행정운영경비(외서면)		110,896	109,077	1,819
인력운영비		42,108	41,405	703
인력운영비		42,108	41,405	703
101 인건비		42,108	41,405	703
01 보수		42,108	41,405	703
○시간외근무수당 11,319원*9명*30시간*12월		36,674		
○시간외근무수당(산불비상) 11,319원*2명*4시간*60일		5,434		
기본경비		68,788	67,672	1,116
기본경비		68,788	67,672	1,116
201 일반운영비		30,568	29,452	1,116
01 사무관리비		18,600	17,100	1,500
○컬러프린터 토너 등 구입 232,000원*5회		1,160		
○프린터 토너 등 구입 240,000원*4대*3회		2,880		
○복사기 토너 등 구입 500,000원*5회		2,500		
○복사용지 구입(A4) 20,000원*5박스*12월		1,200		
○사무용품 구입 20,000원*11명*12월		2,640		
○정수기 등 임차료 40,000원*2대*12월		960		
○업무추진 특근매식비 8,000원*10명*4일*12월		3,840		
○복사기, 프린터 수선 유지비 300,000원*5회		1,500		
○시정홍보 현수막 제작 90,000원*4회		360		
○소모품 구입 130,000원*12월		1,560		
02 공공운영비		11,968	12,352	△384
○우편요금 50,000원*12월		600		
○통신요금 20,000원*12월		240		
○전기사용료 450,000원*12월		5,400		
○시설장비 유지비 740,000원*2회		1,480		
○관용차량 연료비 230,000원*12월		2,760		
○자동차세 58,000원*1회		58		
○관용차량 수선유지비 715,000원*2회		1,430		
202 여비		27,000	27,000	0
02 월액여비		27,000	27,000	0
○월액여비 225,000원*10명*12월		27,000		
203 업무추진비		11,220	11,220	0
01 기관운영업무추진비		7,700	7,700	0
○외서면장 7,700,000원*1명		7,700		

